Fiili sünneti kabul edip sözlü sünneti reddedenlere Kur’ân’dan şu şekilde

<sup>2</sup> Web sitelerinden biri şu sitedir: <http://trueislamfromquran.com/>

<sup>3</sup> Ebû İsâ Muhammed b. İsâ et-Tirmizî, *el-Câmiu’ş-şahîh*, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâki - Ahmed Muhammed Şâkir (Kahire: Mustafa el-Bâbi el-Halebî, 1395/1975), “İlm”, 10 (No. 2664); Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezid Mâce el-Kazvîni İbn Mâce, *es-Sünen*, thk. Şuayb el-Arnaût (Lübnan: Dâru’r-Risâle el-Âlemiyye, 1430/2009), “Sünnet”, 2 (No. 12).

<sup>4</sup> es-Seyyid Salih Ebû Bekir, *el-Ađvâü’l-Kur’âniyye fi’ktisâhi’l-ehâdisi’l-İsrâ’iliyye ve tađhiri’l-Buđâri minhá* (Mısır, 1394/1973), 137. Yazarın notu: Tanınmayan bir kişidir ve ismi yanlış biliniyor olabilir.

<sup>5</sup> Cemâl el-Bennâ, *el-Aşlân el-’Azimân* (Kahire: Matbaatü Hissân, 1402/1982), 227.

<sup>6</sup> en-Nahl 16/44.

<sup>7</sup> en-Nisâ 4/59.

<sup>8</sup> en-Nisâ 4/80.

cevap verilebilir. Allah “Peygamber size ne verdiyse onu alın, size neyi yasakladıysa ondan da sakının,”<sup>9</sup> buyurmuştur. Bir şeyden nehyetmek ise ancak söz ile olur, fiille bir şeyden nehyedilemez.

Bazı alimler bu hadisle Kur'ân arasını şöyle tevfik etmişlerdir: Mezkur hadis, ayette zikredilen altı güne ek olarak Adem'in yaratılışının yedinci

<sup>14</sup> Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâil el-Cu'fi el-Buhârî, *el-Câmi'u's-şahîh* (Bulak: el-Matbatatü'l-Kübrâ el-Emiriyye, 1311/1894), "Mevâkîtü's-şalât", 17 (No. 529); Ebû'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-Kuşeyrî Müslim, *el-Câmi'u's-şahîh*, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâki (Kahire: İsâ el-Bâbî el-Halebî ve Şürekâuhû, 1374/1955), "Mesâcid", 211.

<sup>15</sup> Akaidin aslı konularını inkâr edenler kafir olduğu için bunların, sübutu ve delaleti kat'î delillerle sabit olması gerekir. Akaidin fûrûsu ise böyle değildir. Nitekim sahâbe de "Rasûlullah (s.a.s.) mi'râda Allah'ı görmüş müdür?", "Ailesinin ağlaması sebebiyle ölüye azap edilir mi?"

Bugün hayatta olan hiçbir kimse yoktur ki,

<sup>441</sup> Buhârî, "Bed'ü'l-halk", 6 (No. 3207); Müslim, "İmân", 164.

<sup>442</sup> Müslim, "Cennet", 2839.

<sup>443</sup> Ebü'l-Fazl İyâz b. Mûsâ b. İyâz el-Yahsubî Kâdî İyâz, *İkmâlü'l-Mulim bi-fevâ'id (fi şerhi Şahîhi) Müslim*, thk. Yahyâ İsmâil (Mısır: Dâru'l-Vefâ, 1419/1998), 8/372.

<sup>444</sup> Ebü'l-Abbâs Ziyâuddin Ahmed b. Ömer b. İbrâhîm el-Ensârî el-Kurtubî, *el-Müfhim şerhu Şahîhi Müslim*, thk. Muhyiddin Dîb Müstü vd. (Beyrut: Dâru İbn Kesîr, 1417/1996), 1/391.

<sup>445</sup> Nevevî, *Minhâc*, 2/225.

<sup>446</sup> Muhammed Enver Şâh Hüseyin Keşmirî, *Feyzü'l-bârî alâ Şahîhi'l-Buhârî*, thk. Muhammed Bedir 'Âlem (Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1426/2005), 4/312.

<sup>447</sup> Kasimî, *Müşkilâtü'l-eḥâdis*, 110.

<sup>448</sup> Buhârî, "İlim", 41 (No. 116).

<sup>449</sup> İsmâil el-Kürdî, *Naḥvü tef'îli kavâ'idî naḥdî metni'l-hadis* (Dimaşk: Dâru'l-Evâil, 1423/2002), 185.

yüz sene sonra ölmemiş olsun, buyurdu,<sup>50</sup> sahîh rivayetinin, mezkûr hadisin kıyametin vaktinden değil, o dönemde hayatta olanlardan bahsettiğini ifade etmişlerdir.

Tarih de bu hadisi teyit etmektedir zira en son vefat eden sahabî Ebü't-Tufeyl Âmir b. Vâsile hicrî 110 yılında vefat etmiştir.

Sonra su istedi ve abdest aldı.”<sup>55</sup> Bu hadis, insanların yakınında idrar yapmanın edebe aykırı olması gerekçesiyle tenkit edilmiştir.

Buna şu şekilde cevap verilir:

<sup>50</sup> Müslim, “Fezâilü's-ş-şahâbe”, 2538.

<sup>51</sup> bkz. Mustafa es-Sibâî, *es-Sünne ve mekânetühâ fi't-teşri'i'l-İslâmî* (Beyrut: el-Mektebü'l-İslâmî, 1406/1985), 279-282.

<sup>52</sup> Buhârî, “Vuđû”, 48 (No. 205).

<sup>53</sup> Ebû Muhammed Abdullâh b. Müslim b. Kuteybe ed-Dineverî İbn Kuteybe, *Tevilü muhte-lifi'l-hadîs*, thk. Muhammed Abdürrahîm (Amman: Dâru'l-Fikr, 1416/1995), 238-240.

<sup>54</sup> Müslim, “Tahâret”, 247.

<sup>55</sup> Buhârî, “Vuđû”, 60 (No. 222); Müslim, “Tahâret”, 273.

1. O zamanlar evlerde tuvalet yoktu ve tuvalet ihtiyacının giderilmesi uygun olan herhangi bir yerde yapılıyordu.

2.

5873); Müslim, "Cennet", 2841.

<sup>65</sup> İbn Kuteybe, *Tevilü muhtelifi'l-âhadis*, 202.

<sup>66</sup> Ebû Süleymân Hamd (Ahmed) b. Muhammed b. İbrâhîm b. Hattâb el-Hattâbî, *Alâmü'l-âhadis fi şerhi Şahîhi'l-Buhârî*, thk. Muhammed b. Sa'd b. Abdurrahman Âl-i Suûd (Mekke: Ümmü'l-Kurâ Üniversitesi, 1409/1988), 3/2227.

<sup>67</sup> Ebû Bekr Muhammed b. el-Hasen b. Fûrek el-İsfahânî en-Nisâbüri İbn Fûrek, *Müşkilü'l-âhadis ve beyânüh*, thk. Mûsâ Muhammed Ali (Beyrut: Âlemü'l-Kütüb, 1405/1985), 48; Ebü'l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. Alî b. Muhammed el-Askalânî İbn Hacer, *Fethü'l-bâri bi-şerhi Şahîhi'l-Buhârî*, thk. Muhibbüddin el-Hatîb (Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1379/1960), 5/183.

<sup>68</sup> Müslim, "Birr", 2612.

<sup>69</sup> Ebü'l-Hasen Alî b. Halef b. Abdilmelik b. Battâl el-Bekrî el-Kurtubî İbn Battâl, *Şerhu'l-Câmi'iş-şahîh*, thk. Yâsir İbrâhîm (Riyad: Dâru'r-Rüşd, 1423/2003), 9/7.

<sup>70</sup> İbn Kuteybe, *Tevilü muhtelifi'l-âhadis*, 203; Nevevî, *Minhâc*, 16/166.

Bu konuda zikredilen hadislerden biri şudur: “Bir ara Rasûlullah (s.a.s.)’a gelen vahiy kesintiye uğradı. Hz. Peygamber bundan ötürü oldukça üzüldü.